Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

PAGE
Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»
«10»  апреля 2013 г.                                                                                      г. Йошкар-Ола
Место проведения заседания: г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 7, офис 9.

Время начала проведения заседания –14 час. 00 мин.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее – ДК Партнерства) – 7 человек.
Приняли участие в заседании:

1. Сизов        Андрей Петрович – председатель ДК Партнерства

2. Багнюк      Виталий Викторович
3. Радищев    Юрий Николаевич
4. Михеев      Ярослав Николаевич
5. Закиров     Зайнигараф  Габдулмаликович

6. Козлов       Игорь Валентинович
Отсутствовали на заседании:

1. Мосунова  Галина Васильевна (командировка в г. Казань)

Кворум для принятия решений на заседании ДК Партнерства имеется.
Присутствовали на заседание ДК Партнерства без права голосования:
1. Клепцов Александр Павлович - председатель Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ».
2. Кузнецов Святослав Павлович – генеральный директор СРО НП «ГС РМЭ»
3. Галушкин Владимир Владимирович – заместитель генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» по техническим вопросам.
4. Шалаева Татьяна Анатольевна – инженер-эксперт отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ».
5.  Представители организаций, которые имеют различные нарушения нормативно-правовых актов СРО НП «ГС РМЭ» и приглашенные уполномоченные представители организаций:
	1.
	ЗАО «СПП «Салют» - главный инженер Домрачев Л.М.

	2.
	ОАО «Континент»   - заместитель генерального директора Мармыш А.А.

	3.
	ООО «Континент Строй» - директор Мармыш А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
ВОПРОС № 1: О невыполнении решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»
от 08  февраля 2013г., протокол №2.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ - О невыполнении решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» от 08  февраля 2013г., протокол№2.

Слушали: председателя Контрольной комиссии Партнерства Клепцова Александра Павловича, который сообщил присутствующим членам ДК Партнерства о выявленных нарушениях в отношении следующих организаций – членов Партнерства:
1. ЗАО «СПП «Салют» (Акт плановой проверки от 5 октября 2012г.):

(директор - Меримский Яков Цезаревич)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ЗАО «СПП «Салют» выдать ПРЕДПИСАНИЕ
2. ООО «ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС»  (Акт плановой проверки от 8 ноября  2012г.):

(директор - Падеров Василий Серафимович)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ООО «ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС» выдать ПРЕДПИСАНИЕ
3. ООО «ИЭЦ «Герц-М» (Акт плановой проверки от 21 ноября 2012г.):

(директор – Курмузаков Валерий Алексеевич)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ООО «ИЭЦ «Герц-М выдать ПРЕДПИСАНИЕ
4. ООО ПСК «Строй Дом»  (Акт плановой проверки от 19 ноября 2012г.):

(директор – Егошин Сергей Иннокентьевич)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ООО «Строй Дом»  выдать ПРЕДПИСАНИЕ
5. ОАО «Континент»  (Акт плановой проверки от 23 ноября 2012г.):

(директор - Заричный Владимир Владимирович)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ОАО «Континент»  выдать ПРЕДПИСАНИЕ
6. ООО «КонтинентСтрой»  (Акт плановой проверки от 28 ноября 2012г.):

(директор – Мармыш Александр Антонович)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ООО «КонтинентСтрой»  выдать ПРЕДПИСАНИЕ
7. ООО «Эльбрус»  (Акт плановой проверки от 8 октября 2012г.):.
(директор – Старыгин Александр Валерьевич)
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном предоставлении Сведений о производственной деятельности организации.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ООО «Эльбрус»  выдать ПРЕДПИСАНИЕ
8. ООО «ВиЭр Групп»  (Акт плановой проверки от 24 декабря 2012г.):.
(директор – Богданов Роман Александрович)
1. Организация не представила Сведения, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче Свидетельства о допуске.
В ходе обсуждения предложено выдать Предписание об обязательном предоставлении Сведений о производственной деятельности организации.
       Других предложений не поступило.

Результат голосования:

                      «за» -                     6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

ПОСТАНОВИЛИ: В отношении ООО «ВиЭр Групп»  выдать ПРЕДПИСАНИЕ
ВЫВОДЫ:
1.  Всем членам Партнерства, получившим Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, устранить выявленные нарушения и представить соответствующие подтверждающие документы в адрес Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».
    Голосовали: «за» -                6 (шесть),

                      «против» -            нет,

                      «воздержался» -   нет.

Председатель ДК Партнерства                                                                              А.П. Сизов
Ответственный  за  ведение  протокола                                                                Т.А. Шалаева
2